告示第 72 号

太子町総合公園陸上競技場 4 種公認更新工事について、制限付一般競争入札（事

前審査型）を実施するので、太子町財務規則（平成 4 年規則第 17 号）第 118 条

の規定により別紙のとおり公告する。

令和 7 年 4 月 18 日

兵庫県太子町長 沖 汐 守 彦

別紙

- 1 -

１ 概要

工事番号 体第 2 号

工 事 名 太子町総合公園陸上競技場 4 種公認更新工事

施工場所 太子町佐用岡地内

工 期 契約日から令和 8 年 3 月 25 日まで

工事概要 ・ウレタン 3 ㎜オーバーレイ 6,600 ㎡

・トップコート 1,330 ㎡

・全天候舗装 744 ㎡

・写真判定工事一式

・音響設備工事一式

・トイレ改修工事一式

入札方法 電子入札

最低制限価格 無

保証金
入札保証金 免除

契約保証金 有（契約金額の 10％以上）

支払条件

前金払 有（各会計年度の出来高予定額の 40％以内）

中間前金払 有（各会計年度の出来高予定額の 20％以内）

部分払 無

現場説明会 無

議会の議決 要（仮契約を締結し、議決後に本契約を締結する。）

入
札
参
加
資
格
（
全
項
目
に
該
当
す
る
者
）

登録要件 令和 7 年度太子町競争入札参加資格者名簿に登録された者

登録業種 土木一式工事

建 設 業 許 可

区分

国土交通大臣又は都道府県知事より土木一式工事に係る特定建設業

の許可を受けている者

住所要件 兵庫県又は大阪府内に本店又は支店を有する者

総合評定値 土木一式工事の総合評定値が 1,000 点以上の者

実績要件 過去 10 年間（平成 27 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日までの間）

に（公財）日本陸上競技連盟が定める第 3 種以上の全天候舗装工事

（ウレタン舗装）の新設（打替え含む）又は切削オーバーレイ改修

工事（いずれも 5,000 ㎡以上のものに限る）を元請として完成させ、

かつ、（公財）日本陸上競技連盟から第 3 種以上の公認陸上競技場の

認定を受けた上で、引渡しした実績を有する者

技術者要件 次のいずれにも該当する者を監理技術者として専任で配置できる者

・1 級土木施工管理技士又は技術士（建設部門）の資格を有する者

・過去 10 年間（平成 27 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日までの

間）に（公財）日本陸上競技連盟が定める第 3 種以上の公認陸上

競技場の改修工事又は新設工事に主任技術者又は監理技術者とし

て従事した実績を有する者

その他 ・公告日から開札日までの間、兵庫県または本町の指名停止を受け

ていない者

別紙

- 2 -

２ スケジュール

・地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 に規定

する入札参加者の資格制限に該当しない者

・公告日から開札日までの間、建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）

第 28 条第 3 項の規定による営業停止処分の措置期間中でない者

・会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続開始の申

立て及び民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続

開始の申立てがなされていない者（国土交通省の一般競争参加資

格の再認定を受けている者を除く。）

・警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又は

これに準ずるものとして発注工事等からの排除要請があり、当該

状態が継続している者でないこと。

入札参加申込書及

び入札参加資格審

査用書類の提出

提出期間 令和 7 年 4 月 21 日（月）午前 9 時から

令和 7 年 4 月 25 日（金）午後 4 時まで

※兵庫県電子入札共同運営システムの休止時間を除く。

提出方法 兵庫県電子入札共同運営システムで提出

※提出書類のデータ容量が 3 メガバイトを超える場合は、

総務部財政課宛に電子メールで提出すること。

提出書類 ・制限付一般競争入札参加申込書兼設計図書配付申込書

・建設業許可の写し

・最新の経営規模等評価結果通知書の写し（A4 版）

・実績要件に係る工事施工実績調書（任意様式）

※契約書又はコリンズの写しを添付すること。

・配置予定技術者の資格・工事経歴書

・配置予定技術者が本工事の施工に必要な技術資格を有

することを証する書類（監理技術者資格者証及び監理

技術者講習修了証、資格認定証等）の写し

・配置予定技術者が自社社員であることを証する書類(監

理技術者資格者証、雇用証明書等)の写し

入札参加資格確認

結果の通知

通知日 令和 7 年 4 月 30 日（水）予定

通知方法 兵庫県電子入札共同運営システムで通知

設計図書等の交付 交付日 令和 7 年 4 月 30 日（水）予定

交付方法 電子メールで交付

設計図書等に関

する質疑応答

質問期限 令和 7 年 5 月 20 日（火）午後 5 時まで

質問方法 総務部財政課宛に質問書を電子メールで提出（所定様式）

※電子メールの表題は「質問書提出」とすること。

回答方法 入札参加者へ質問回答書を電子メールで送付

入札書及び入札額

積算内訳書の提出

提出期間 令和 7 年 5 月 23 日（金）午前 9 時から

令和 7 年 5 月 26 日（月）午後 4 時まで

※兵庫県電子入札共同運営システムの休止時間を除く。

別紙

- 3 -

留意事項 ・入札額内訳書（所定様式）を添付すること。

・入札額と入札額積算内訳書の工事価格計の金額は一致

すること。

・所定様式の内容が記載されている場合においては、任

意の様式でも有効とする。

開札日時 日時 令和 7 年 5 月 27 日（火）午前 10 時 10 分

場所 太子町役場 議会棟 2 階 常任委員会室

留意事項 開札の結果、落札者となるべき同額入札者が 2 人以上ある

ときは、電子くじにより落札者を決定する。

書類提出・

問い合わせ先

総務部財政課 〒671-1592 兵庫県揖保郡太子町鵤 280-1

電子メール：zaisei@town.hyogo-taishi.lg.jp

電話番号 ：079-277-5996